
E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Março de 2024.

DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. 
UNIT.

V. 
TOTAL

MESALAZINA 
250MG

SUPOSITORIO 19.080 2,3533 44.900,96

Protocolo 1290747

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.001017.44101.01
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA
PROCESSO Nº 2023-J7F9K
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 571/2023 
- HEMOES
CONTRATADO: PRIME SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO 
E COMERCIO LTDA
CNPJ: 33.526.544/0001-40
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS - 
CADEIRAS DE COLETA DE DOAÇÃO DE SANGUE
VALOR: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mile 
oitocentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo 
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 24 
(vinte e quatro) meses.
FONTE: 600.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1290928

RESUMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE 
CONTRATO

CONTRATO Nº 0035/2023- SRSC
Contratante: Superintendência Regional de Saúde 
de Colatina-SRSC/SESA
Processo Nº: 2023-RCRZ3
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
0085/2023
Contratado: CLINICA VIVER BEM LTDA
CNPJ: 48.256.987/0001-36
Objeto: A rescisão amigável do Contrato nº 035/2023 
de AQUISIÇÃO DE TRATAMENTO MULTICIPLINAR EM 
TECNICA ABA, PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL 
DA SRSC EM FAVOR DE M.L.A.M., a partir do dia 
26/03/2024.

Colatina, 26 de março de 2024

Maricélis Caetano Engelhardt
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1290189

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 005/2023

Contratante: Superintendência Regional de Saúde 
de Colatina - SRSC
Processo Nº: 2020-TJ639
Forma de Contratação: Edital de Credenciamento 
002/2023 - SRSC
Contrato nº 005/2023 - SRSC
Contratado: ARACRUZ DIAGNÓSTIGO LTDA 
- PROIMAGEM
CNPJ: 29.329.522/0001-13
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 

original a partir de 06/04/2024 até 05/04/2025 
e acréscimo de 25% no quantitativo dos Lotes (01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, o valor 
total previsto e de R$ 808.716,51 (oitocentos e oito 
mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e um 
centavos) por ano visando à realização de exames de 
EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.
Fonte de Recursos: 500.

Assinado: 25/03/2024.

MARICÉLIS CAETANO ENGELHARDT
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1290202

RESUMO DO 68º ADITIVO DO CONTRATO DE 
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente 
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente 
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº 
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 3.206, de 23 
de fevereiro de 2024 ao Contrato de Gestão nº 
001/2012.
VALOR: R$ 1.252.222,02 (Um milhão, duzentos e 
cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e 
dois centavos).
PROCESSO 2022-M899P

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde - SSEC.

Protocolo 1290365

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE GESTÃO Nº 001/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA 
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente 
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº 
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 3.206, de 23 
de fevereiro de 2024 ao Contrato de Gestão nº 
001/2023.

VALOR: R$ 792.830,04 (setecentos e noventa e 
dois mil, oitocentos e trinta reais e quatro centavos).

PROCESSO Nº 2021-6081G

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde - SSEC.

Protocolo 1290380

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
FOMENTO Nº 017/2023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado 
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Santa 
Casa de Misericórdia de Guaçuí.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Março de 2024 às 22:54:38 Código de Autenticação: 480a5691


